Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Ref:
Processo nº 046/2015
Pregão Presencial nº 026/2015
OBJETO: “ MATERIAIS PARA O PROGRAMA TRAVESSIA SAÚDE ” .

Pelo presente, considerada a Ata de Julgamento de Proposta e Habilitação do processo em epígrafe
e parecer da Assessoria Jurídica Municipal Adjudico os proponentes abaixo registrados.

Vencedores do certame:

1 - Logrou-se vencedora para os itens 04, 05, 06, 12 e 14, a empresa MOURA E MOURA
INFORMÁTICA E EMPREEDIMENTOS COMERCIAS , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ 07.487.504/0001-27, sediada na Rua Dr. Antônio Sena Figueiredo, nº 113, Bairro Santa
Tereza Cidade Barbacena, Minas Gerais, CEP: 36.201-056, com valor total de R$ 7.254,00 (sete mil
duzentos e cinquenta e quatro reais);

2 - Logrou-se vencedora para os itens 01, 02, 07, 08, 11, 16, 18 e 20, a empresa ACIMEDIC –
ASSISTENCIA, COMERCIO &INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS M ÉDICOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 04.207.378/0001-11, sediada na Rua José Martins Silva,
nº 205, Bairro Cerâmica, Cidade Juiz de Fora, Minas Gerais, CEP: 36.080-370, com valor total de R$
6.170,90 (seis mil cento e setenta reais e noventa centavos);

3 - Logrou-se vencedora para os itens 15, 17, 19, 21, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32 e 33 a empresa
TOTAL TECH DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
19.703.490/0001-10, sediada na Avenida General Olímpio Mourão Filho, nº 555, Bairro Planalto,
Cidade Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 31.720-200, com valor total de R$ 6.487,00 (seis mil
quatrocentos e oitenta e sete reais);

4 - Logrou-se vencedora para os itens 03, 09, 10, 13, 22, 23 e 28, a empresa SANTAFE
DISTRIBUIDORA LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 14.780.286/0001-80,
sediada na Avenida Amazonas, nº 885, Loja 131, Centro, Cidade de Belo Horizonte, Minas Gerais,
CEP: 30.180-000, com valor total de R$ 6.667,00 (seis mil seiscentos e sessenta e sete reais);

Desterro do Melo, 15 de setembro de 2015.

Fábio Júnior dos Santos
Pregoeiro do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal 10.520/02, parecer da Assessoria Jurídica deste Município
e decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio ao Pregão, HOMOLOGA  o Processo Licitatório nº
046/2015, Modalidade Pregão Presencial nº 026/2015, para “ MATERIAIS PARA O PROGRAMA
TRAVESSIA SAÚDE ” , conforme segue:

Vencedores do certame:

1 - Logrou-se vencedora para os itens 04, 05, 06, 12 e 14, a empresa MOURA E MOURA
INFORMÁTICA E EMPREEDIMENTOS COMERCIAS , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ 07.487.504/0001-27, sediada na Rua Dr. Antônio Sena Figueiredo, nº 113, Bairro Santa
Tereza Cidade Barbacena, Minas Gerais, CEP: 36.201-056, com valor total de R$ 7.254,00 (sete mil
duzentos e cinquenta e quatro reais);

2 - Logrou-se vencedora para os itens 01, 02, 07, 08, 11, 16, 18 e 20, a empresa ACIMEDIC –
ASSISTENCIA, COMERCIO &INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS M ÉDICOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 04.207.378/0001-11, sediada na Rua José Martins Silva,
nº 205, Bairro Cerâmica, Cidade Juiz de Fora, Minas Gerais, CEP: 36.080-370, com valor total de R$
6.170,90 (seis mil cento e setenta reais e noventa centavos);

3 - Logrou-se vencedora para os itens 15, 17, 19, 21, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32 e 33 a empresa
TOTAL TECH DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
19.703.490/0001-10, sediada na Avenida General Olímpio Mourão Filho, nº 555, Bairro Planalto,
Cidade Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 31.720-200, com valor total de R$ 6.487,00 (seis mil
quatrocentos e oitenta e sete reais);

4 - Logrou-se vencedora para os itens 03, 09, 10, 13, 22, 23 e 28, a empresa SANTAFE
DISTRIBUIDORA LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 14.780.286/0001-80,
sediada na Avenida Amazonas, nº 885, Loja 131, Centro, Cidade de Belo Horizonte, Minas Gerais,
CEP: 30.180-000, com valor total de R$ 6.667,00 (seis mil seiscentos e sessenta e sete reais);

Desterro do Melo, 15 de setembro de 2015.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo